



Szansa
Stowarzyszenie
dla Dzieci i Młodzieży

RAPORT 2025

Stowarzyszenie dla Dzieci i Młodzieży SZANSA
ul. Perseusza 13, 67-200 Głogów
<https://szansa.glogow.pl>

Spis treści

Wstęp	_____	01
Centrum Pomocy Dzieciom	_____	03
Młodzieżowe Miejsce Spotkań	_____	09
Raport finansowy	_____	11

Wstęp

Z ogromną radością i dumą oddajemy w Państwa ręce raport podsumowujący działalność Stowarzyszenia dla Dzieci i Młodzieży SZANSA w Głogowie za rok 2025. Był to czas intensywnej pracy, rozwoju oraz budowania profesjonalnego systemu wsparcia dla osób najmłodszych i ich rodzin.

Nasza misja niezmiennie koncentruje się na tworzeniu bezpiecznej przestrzeni dla dzieci i młodzieży znajdujących się w trudnych sytuacjach życiowych. Rok 2025 przyniósł szereg wyzwań, na które odpowiedzieliśmy poprzez:

- Działalność Centrum Pomocy Dzieciom (CPD): Jako jedna z zaledwie 13 takich placówek w Polsce, zapewniliśmy kompleksową pomoc psychologiczną, psychiatryczną i prawną dla dzieci doświadczających przemocy i traumy.
- Aktywizację w Młodzieżowym Miejscu Spotkań (MMS): Rozwijaliśmy podmiotowość młodych ludzi poprzez wolontariat, programy minigrantów oraz edukację rówieśniczą.
- Działania profilaktyczne i szkoleniowe: Zorganizowaliśmy liczne szkolenia, w tym kluczowe wydarzenie – konferencję „MOC dobrego dzieciństwa”, oraz warsztaty dla setek profesjonalistów i rodziców.

W 2025 roku nasza pomoc dotarła do setek potrzebujących – przeprowadziliśmy m.in. 2158 porad psychologicznych oraz 277 konsultacji psychiatrycznych. Tak szeroka skala działań była możliwa dzięki realizacji kilkunastu projektów finansowanych ze środków publicznych i prywatnych oraz wsparciu darczyńców.

Dziękujemy, że są Państwo z nami. Wierzymy, że dzięki wspólnym wysiłkom, dla każdego dziecka w kryzysie „Zawsze jest Szansa”.

Anka Lechowska, Dariusz Grzemny, Martyna Rybka i Dominika Błaszczuk
Zarząd Stowarzyszenia dla Dzieci i Młodzieży SZANSA

Wyróżnienie dla naszej Prezeski

Wyjątkowym momentem roku 2025 było przyznanie prezesce Stowarzyszenia dla Dzieci i Młodzieży SZANSA Ance Lechowskiej, tytułu „Zasłużona dla Miasta Głogowa”. To prestiżowe wyróżnienie jest nie tylko uhonorowaniem jej wieloletniej pracy, ale przede wszystkim docenieniem 26-letniej misji naszego Stowarzyszenia na rzecz ochrony najmłodszych mieszkańców i ich rodzin.

Podczas uroczystości wybrzmiał ważny apel, który stanowi fundament naszych działań: dorośli mają obowiązek być bohaterami w sprawach dzieci, by one same nie musiały nimi być w obliczu tragedii. „Dzieci mają być szczęśliwe w swoim dzieciństwie” – te słowa Anki Lechowskiej są dla nas codziennym wezwaniem do uważności i reagowania na każdą krzywdę. Tytuł ten traktujemy jako zobowiązanie do dalszej walki o to, by głos dzieci w Głogowie był zawsze słyszany, a ich bezpieczeństwo było priorytetem dla nas wszystkich.



Centrum Pomocy Dzieciom (CPD)

Centrum Pomocy Dzieciom w Głogowie jest kluczowym elementem działalności Stowarzyszenia dla Dzieci i Młodzieży SZANSA, stanowiąc bezpieczną i profesjonalną przestrzeń wsparcia dla dzieci i młodzieży w trudnej sytuacji życiowej oraz ich rodzin.

Centrum Pomocy Dzieciom (CPD) w Głogowie to specjalistyczna placówka prowadzona przez Stowarzyszenie dla Dzieci i Młodzieży SZANSA. Jest to jedno z trzynastu tego typu miejsc w Polsce.

CPD w Głogowie wspiera:

- dzieci i młodzież do 18. roku życia, które doświadczyły przemocy fizycznej, psychicznej lub seksualnej i ich niekrzywdzących rodziców/opiekunów
- dzieci po próbach samobójczych, z myślami samobójczymi lub w żałobie,
- dzieci uczestniczące w procedurach prawnych jako świadkowie lub pokrzywdzeni,

Od 2022 roku placówka obejmuje pomocą również dzieci z doświadczeniem uchodźczym.

W CPD dostępne są bezpłatne:

- konsultacje psychologiczne i psychoterapeutyczne,
- wsparcie psychiatry dziecięcego i pediatri,
- pomoc prawna i socjalna,
- wsparcie w nauce dla dzieci i młodzieży,
- zajęcia terapeutyczne, w tym psychoterapia tańcem i ruchem (DMT),
- grupy wsparcia i edukacyjne dla rodziców.

Placówka dysponuje także specjalnym pokojem przesłuchań, w którym dzieci mogą być przesłuchiwane w przyjaznych warunkach, co minimalizuje stres i ryzyko retraumatyzacji.

W 2025 roku działalność CPD była realizowana w ramach kilkunastu projektów finansowanych ze środków publicznych i prywatnych:

1. Projekt "SZANSA dla młodych" finansowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, realizowany w okresie od 01.04.2025 do 31.12.2025.
2. Projekt "Prowadzenie Centrum Pomocy Dzieciom w Głogowie" finansowany przez Gminę Miejską Głogów, realizowany w okresie od 01.01.2025 do 31.12.2025.
3. Projekt "Kompleksowa i specjalistyczna pomoc w Centrum Pomocy Dzieciom w Głogowie" finansowany przez Fundację Drzewo i Jutro, realizowany od 1.01.2025 do 31.12.2025.
4. Projekt "Zapewnienie specjalistycznej pomocy w Centrum Pomocy Dzieciom dla mieszkańców Gminy Grębocice" finansowany przez Gminę Grębocice, realizowany w okresie od 3.02.2025 do 31.12.2025.
5. Projekt "MOC dobrego dzieciństwa" finansowany przez Gminę Jerzmanowa, realizowany w okresie od 22.09.2025 do 12.12.2025.
6. Projekt "Konferencja Moc dobrego dzieciństwa – wsparcie dzieci i młodzieży w kryzysie", finansowany przez Gminę Miejską Głogów, realizowany od 27.10.2025 do 12.12.2025.
7. Projekt "MOC dobrego dzieciństwa" finansowany przez Gminę Głogów, realizowany w okresie od 24.09.2025 do 12.12.2025.
8. Projekt "Porady SZANSY" finansowany przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Wsparcia Rozwoju Organizacji Poradniczych na lata 2022–2033, realizowany w okresie od 1.01.2025 do 31.12.2025.
9. Projekt "Zareagujesz – Pomożesz" finansowany przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021–2030, realizowany w okresie od 1.03.2025 do 31.12.2025.
10. Projekt "Konferencja pn. „Dzieciństwo bez przemocy – odpowiedzialność dorosłych” finansowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, realizowany w okresie od 21.10.2024 do 15.12.2024.
11. Projekt "Replikowalne modele zapobiegania przemocy seksualnej wobec dzieci w wieku szkolnym w Polsce" finansowany ze środków Unii Europejskiej, realizowany od 1.05.2025 do 31.12.2025.
12. Projekt "Wspólnie chronimy dzieci przez przemocą" finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu Interreg Czechy – Polska, realizowany od 1.07.2025 do 31.12.2025.
13. Projekt "Polityka Ochrony Dzieci w placówkach oświatowych" finansowany przez Dolnośląski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli, realizowany od 11.03.2025 do 29.12.2025.
14. Projekt "Wsparcie dla Stowarzyszenia dla Dzieci i Młodzieży SZANSA" finansowany przez FM Logistics, realizowany od 8.09.2025 do 31.12.2025.
15. Projekt "Wymiar sprawiedliwości przyjazny dziecku", finansowany ze środków Unii Europejskiej i Rady Europy, realizowany od 28.04.2025 do 15.12.2025, realizowany we współpracy z Child Friendly Justice European Network i Ministerstwem Sprawiedliwości

Działalność Centrum Pomocy Dzieciom ma charakter długoterminowy i ciągły, zapewniając możliwość zabezpieczenia specjalistycznej pomocy dla potrzebujących dzieci i ich rodzin.

Główne cele i założenia w 2025 roku

W 2025 roku CPD skupiało się na zapewnieniu wszechstronnej, specjalistycznej pomocy dzieciom doświadczającym krzywdzenia, traumy oraz różnych form kryzysu – w tym przemocy, wykorzystania seksualnego, utraty bliskiej osoby czy myśli samobójczych – a także ich opiekunom. Równolegle prowadzono działania zmierzające do zbudowania w Głogowie spójnego lokalnego systemu przeciwdziałania krzywdzeniu oraz wsparcia dzieci i młodzieży w sytuacjach kryzysowych. Istotnym obszarem aktywności było także otoczenie opieką dzieci i młodzieży pochodzenia ukraińskiego.

Inne ważne założenia to:

- Zabezpieczenie dobra dziecka poprzez realizację standardów ochrony małoletnich.
- Upowszechnianie Standardów Ochrony Małoletnich,
- Zwiększenie dostępności do specjalistycznych usług poradniczych.
- Rozszerzenie oferty pomocowej o zajęcia grupowe/socjoterapeutyczne.
- Zwiększenie oferty dotyczącej zajęć profilaktyczno-edukacyjnych.
- Zintegrowanie działań instytucji pomocowych zaangażowanych w rozwiązywanie problemów dziecka i rodziny.

Zrealizowane działania i świadczone usługi

W 2025 roku Centrum Pomocy Dzieciom oferowało szeroki zakres usług i zrealizowało następujące działania:

- Specjalistyczne, wielodyscyplinarne poradnictwo i konsultacje: Obejmowały pomoc psychologiczną, konsultacje psychiatryczne, psychoterapeutyczne, pedagogiczne oraz prawne i pracownika socjalnego. Pomoc była skierowana do dzieci (pokrzywdzonych przestępstwem, świadków w procedurach prawnych, doświadczających przemocy, wykorzystania seksualnego, w żałobie, z zachowaniami samobójczymi, w depresji) oraz ich rodziców/opiekunów. Z doraźnej pomocy korzystały również osoby w nagłych sytuacjach kryzysowych. Konsultacje odbywały się głównie w formie bezpośredniej w siedzibie Stowarzyszenia, z możliwością pracy zdalnej.

W 2025 roku przeprowadzono 2158 porad psychologicznych, 277 porad psychiatrycznych i 23 porady prawne dla łącznie 477 osób – 274 dzieci i młodzieży oraz 203 dorosłych

- Systemowa terapia rodzin: 11 rodzin objęto terapią, realizując 112 godzin.
- Zajęcia grupowe i socjoterapeutyczne: Zorganizowano cykliczne zajęcia dla dzieci i młodzieży o charakterze socjoterapeutycznym. W 2025 roku w zajęciach grupowych wzięło udział 38 osób. Przeprowadzono 116 godzin zajęć.
- Seminarium dla dyrektorów i prezesów: Przeprowadzono warsztaty dla kadry zarządzającej szkołami i klubami sportowymi, w których uczestniczyło 28 osób (planowano 15).
- Warsztaty dla nauczycieli szkół podstawowych: Zrealizowano trzy szkolenia podnoszące kompetencje w reagowaniu na przemoc dla 49 nauczycieli szkół podstawowych i ponadpodstawowych.
- Zajęcia edukacyjne dla trenerów sportowych: Zorganizowano warsztaty z zakresu Standardów Ochrony Małoletnich, w których uczestniczyło 26 trenerów.
- Warsztaty dla rodziców "Rodzic jako Latarnia Morska" – 50 godzin zajęć.
- Wsparcie dzieci w nauce: Zapewniono pomoc w nauce dla dzieci mających trudności.
- Udostępnianie pomieszczeń na kontakty dziecka z rodzicem: Zapewniano odpowiednie warunki lokalowe na kontakty orzeczone przez sąd, odbywające się w obecności kuratora sądowego, co wpływało na poczucie bezpieczeństwa dziecka i redukcję stresu.
- Superwizja zespołu CPD: Zespół uczestniczył w regularnych superwizjach, co przekładało się na podnoszenie kwalifikacji i jakości usług.
- Posiedzenia zespołu planującego: Zespół CPD spotykał się regularnie, omawiając poszczególne przypadki i wyznaczając drogę postępowania.
- Współpraca z wymiarem sprawiedliwości: przesłuchania dzieci w przyjaznych warunkach. Wszystkie dzieci z terenu właściwości Sądu Rejonowego w Głogowie są przesłuchiwane w pokoju przesłuchań w Centrum Pomocy Dzieciom. W roku 2025 przesłuchano 98 dzieci zgodnie z art. 185a, 185 b k.p.k. Łącznie w pokoju przesłuchań w CPD odbyło się 108 przesłuchań.
- Działania edukacyjne i szkoleniowe: Organizowano szkolenia i konferencje dla profesjonalistów (np. dot. Standardów Ochrony Małoletnich, Polityki Ochrony Dzieci, kryzysu u dzieci i młodzieży).
- Ponownie w 2025 byliśmy koordynatorem Kampanii "Dzieciństwo bez przemocy" na Dolnym Śląsku. Zorganizowaliśmy działania szkoleniowe oraz kampanijne. Kampania zakończyła się 19 listopada, gdy pod Pomnikiem Dzieci Głogowskich, gdzie odczytano manifest, a miasto rozświetliło się na czerwono w geście sprzeciwu wobec krzywdzenia najmłodszych.
- Działanie "Child friendly justice": Zrealizowano cykl warsztatów dla dzieci, obejmujący wizytę w sądzie, tworzenie makiety przyjaznego wymiaru sprawiedliwości oraz nagranie autorskiego filmu edukacyjnego. Podsumowaniem działań były sesje świadomościowe w Głogowie, podczas których skonfrontowano perspektywę dzieci z doświadczeniami profesjonalistów. Wydarzenie uwypukliło rolę lokalnych organizacji w wypełnianiu luk krajowego systemu ochrony dzieci.

**W 2025 roku przeprowadzono 54 szkolenia,
w których wzięło udział łącznie 1103 osób**

- Działalność odpłatna: Stowarzyszenie SZANSA prowadzi również działalność odpłatną statutową, koncentrującą się głównie na działaniach edukacyjnych i szkoleniowych. W ramach tej działalności organizowane są szkolenia, warsztaty oraz działania podnoszące kompetencje przedstawicieli różnych grup zawodowych pracujących z dziećmi i rodzinami. Stowarzyszenie przygotowuje także publikacje i materiały edukacyjne, m.in. we współpracy z Dolnośląskim Ośrodkiem Polityki Społecznej. Działania te wspierają rozwój lokalnych systemów pomocy oraz upowszechnianie wiedzy dotyczącej ochrony dzieci i wsparcia rodzin.
- Rozpoczęliśmy prace nad rozwojem wolontariatu pracowniczego we współpracy z pracownikami FM Logistic Głogów. Pracownicy angażują się w działania organizowane przez MMS, biorąc udział m.in. w wydarzeniach i inicjatywach społecznych, między innymi w grze miejskiej, konferencji

Zespół i personel

W skład zespołu w CPD w 2025 roku wchodził następujący specjaliści: 6 psychologów (w tym 1 z językiem ukraińskim), 2 psychiatrów dziecięcych, 2 psychoterapeutów, 3 osoby pierwszego kontaktu, prawnik, seksuolog, socjoterapeutka, nauczyciel pomagający w trudnościach w nauce, koordynator projektów, specjalista ds. procesu edukacyjnego oraz 2 osoby do obsługi księgowej. Dodatkowo współpracowano z psychodietetykiem i pediatrą. Zespołem zarządza Dyrektorka CPD.



Konferencja MOC dobrego dzieciństwa – wsparcie dzieci i młodzieży w kryzysie

18 listopada 2025 roku Stowarzyszenie dla Dzieci i Młodzieży SZANSA zorganizowało w Głogowie konferencję, stanowiącą kluczowy element lokalnych obchodów **ogólnopolskiej kampanii „Dzieciństwo bez przemocy”**. Wydarzenie zgromadziło ok. 220 specjalistów z obszaru oświaty, pomocy społecznej oraz wymiaru sprawiedliwości, tworząc przestrzeń do interdyscyplinarnej debaty nad standardami ochrony małoletnich.

Warstwa merytoryczna konferencji została zaprojektowana tak, aby kompleksowo ująć problematykę dziecka w kryzysie, łącząc perspektywę prawną, psychologiczną oraz technologiczną:

- **Prawa i podmiotowość dziecka:** Podczas wystąpień inauguracyjnych oraz eksperckich podkreślano znaczenie uznania dziecka za pełnoprawny podmiot relacji społecznych i prawnych. Analizowano mechanizmy ochrony małoletnich oraz rolę instytucji państwowych i pozarządowych w gwarantowaniu dzieciom życia wolnego od przemocy.
- **Neurobiologia i psychologia wsparcia:** Ważnym elementem merytorycznym było przybliżenie uczestnikom procesów zachodzących w mózgu dziecka pod wpływem silnych emocji i stresu. Omówiono znaczenie samoregulacji oraz nowoczesne podejścia psychologiczne, które pozwalają skuteczniej wspierać dzieci przechodzące przez kryzysy rozwojowe i traumatyczne.
- **Bezpieczeństwo w świecie cyfrowym:** Ekspertki skoncentrowali się na współczesnych zagrożeniach, takich jak cyberprzemoc oraz wpływ mediów społecznościowych na dobrostan psychiczny. Zaprezentowano praktyczne narzędzia i zasady bezpiecznego korzystania z technologii, które mogą być wdrażane zarówno w domach, jak i placówkach edukacyjnych.
- **Przeciwdziałanie przemocy rówieśniczej:** Część warsztatowa i wykładowa dostarczyła uczestnikom konkretnych strategii reagowania na przemoc w grupach rówieśniczych. Szczególny nacisk położono na budowanie systemowych rozwiązań w szkołach oraz aktywizację samych uczniów w procesach prewencyjnych.



Młodzieżowe Miejsce Spotkań (MMS)

MMS stanowi platformę aktywizacji młodzieży, łączącą rozwój osobisty z realizacją projektów prospołecznych. Fundamentem naszej działalności jest partycypacja: wierzymy, że skuteczne działania na rzecz młodych ludzi wymagają ich bezpośredniego zaangażowania w procesy decyzyjne oraz wykonawcze.

W 2025 roku działalność MMS była realizowana w ramach kilku projektów finansowanych z następujących środków:

1. Projekt "Młodzieżowe Miejsce Spotkań" finansowany ze środków Gminy Miejskiej Głogów, realizowany od 1.01.2025 do 31.12.2025
2. Projekt "Youth Seeds for a Just Transition" finansowany ze środków Unii Europejskiej, realizowany od 1.01.2025 do 31.12.2025.
3. Projekt "Przerwij ciszę, zatrzymaj zło" finansowany ze środków Unii Europejskiej, realizowany od 1.10.2025 do 31.12.2025.
4. Projekt "Wolontariat z SZANSĄ" finansowany ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Wsparcia Rozwoju Organizacji Poradniczych w ramach Korpusu Solidarności – Rządowego Programu Wspierania i Rozwoju Wolontariatu Systematycznego na lata 2018–2030, realizowany w okresie od 1.10.2025 do 31.12.2025.
5. Projekt "Wakacje – czas start", finansowany ze środków Gminy Miejskiej Głogów, realizowany od 26.05.2025 do 28.08.2025



Zrealizowane działania

- Regularne spotkania grupy wolontariuszy, w których uczestniczy ok. 20 osób. Wolontariusze wspólnie rozmawiają o sprawach dla nich istotnych, planują działania dla swoich rówieśników oraz rozwijają swoje kompetencje dot. edukacji rówieśniczej.
- Szkolenie młodzieżowych edukatorów – 40-godzinne szkolenie umożliwiło przygotowanie młodzieży do prowadzenia warsztatów dla rówieśników na temat przeciwdziałania przemocy.
- Konferencja młodzieżowa – Konferencja odbyła się 19 listopada. Wydarzenie zgromadziło 47 uczniów z 7 głogowskich szkół ponadpodstawowych. Kluczowym założeniem była formuła „młodzież dla młodzieży”. Uczestnicy wysłuchali wykładu dotyczącego mechanizmów przemocy, który został rozszerzony o niezwykle istotny aspekt: związek między używaniem substancji psychoaktywnych a agresją rówieśniczą. Po części teoretycznej młodzież wzięła udział w warsztatach, gdzie wypracowywano konkretne sposoby reagowania na przemoc. Dyskusje koncentrowały się na: asertywności, roli świadka i sprawczości młodzieży. Realizacja tej inicjatywy pozwoliła na integrację środowiska młodzieżowego wokół trudnych tematów i stworzyła solidne fundamenty pod dalsze działania profilaktyczne w Głogowie.
- Uruchomiono program minigrantów dla wolontariuszy. Od października 2025 r. zrealizowano 5 inicjatyw: grę miejską o prawach dziecka, konferencję o przeciwdziałaniu przemocy, konkurs filmowy, akcję „Prezenty Mocy” oraz warsztaty o emocjach. Działania te, skierowane do głogowskiej młodzieży, objęły łącznie setki osób i promowały dobrostan psychiczny. Każdy projekt (2000 zł) pozwolił wolontariuszom poznać pełny cykl zarządzania grantem – od wniosku po rozliczenie.
- Zorganizowanie pikniku dla dzieci i młodzieży oraz krótkich działań młodzieżowych na rzecz społeczności lokalnej.
- Regularne spotkania dla pedagogów/psychologów szkolnych, w których uczestniczyło średnio 15 specjalistów.
- Opracowanie i przeprowadzenie szkolenia online dla pracowników młodzieżowych w ramach projektu “Youth Seeds for a Just Transition”.

Zespół i personel

Działaniami MMSu kieruje koordynatorka wolontariatu.

Sprawozdanie finansowe za 2025

1. Nazwa i siedziba

Stowarzyszenie dla Dzieci i Młodzieży SZANSA, ul. Perseusza 13, 67-200 Głogów, gmina Głogów, woj. dolnośląskie
NIP: 6931854338, KRS: 0000048342

2. Wskazanie czasu trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony

Czas trwania działalności jednostki jest nieograniczony

3. Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

Data początkowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie: 1.01.2025

Data końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie: 31.12.2025

Data sporządzenia sprawozdania finansowego: 7.03.2025

Wariant sprawozdania: Sprawozdanie sporządzone zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do Ustawy o Rachunkowości

4. Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności:

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości. Nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności.

5. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru, w tym: metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), ustalenia wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego

Organizacja sporządza sprawozdanie finansowe dla organizacji pozarządowych, określonych w art. 3 ust. 2 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zgodnie z załącznikiem 6 do Ustawy o rachunkowości). Organizacja posiada środki finansowe w walucie polskiej wyceniane według wartości nominalnej. Wyposażenie i środki trwałe wyceniane są wg. nominalnych cen zakupu. Amortyzacja dokonywana jest według zasad określonych w ustawie o podatku dochodowym osób prawnych. Wynik finansowy ustalany jest z uwzględnieniem wyodrębnienia rodzajów działań określonych w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Bilans na dzień 31.12.2025

AKTYWA		
	Stan aktywów na dzień:	
Wyszczególnienie aktywów	(początek roku)	(koniec roku)
B. AKTYWA OBROTOWE	620 778,97	912 432,80
II. Należności krótkoterminowe	1 082,49	2072,60
III. Inwestycje krótkoterminowe	619 696,48	910 360,20
I. Krótkoterminowe aktywa finansowe	619 696,48	910 360,20
Aktywa razem	620 778,97	912 432,80
PASywa		
	Stan pasywów na dzień:	
Wyszczególnienie pasywów	(początek roku)	(koniec roku)
A. FUNDUSZ WŁASNY	363 185,21	376 217,84
I. Fundusz statutowy	26 296,45	26 296,45
III. Zysk (strata) z lat ubiegłych	250 149,35	336 888,76
IV. Zysk (strata) netto	86 739,41	13 032,63
B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	257 593,76	536 214,96
III. Zobowiązania krótkoterminowe	9 694,17	7 016,87
IV. Rozliczenia międzyokresowe przychodów	247 899,59	529 198,09
Pasywa razem	620 778,97	912 432,80

Rachunek zysków i strat na dzień 31.12.2025

Pozycja	Wyszczególnienie	Kwota za rok poprzedni	Kwota za rok obrotowy
A.	Przychody z działalności statutowej	1 882 271,36	1 781 958,05
I	Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	1 793 971,36	1 625 907,05
II	Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego	88 300,00	156 051,00
III	Przychody z pozostałej działalności statutowej	0	0
B.	Koszty działalności statutowej	1 732 795,37	1 631 487,00
I	Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	1 644 495,37	1 475 436,00
II	Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego	88 300,00	156 051,00
III	Koszty pozostałej działalności statutowej	0	0
C.	Zysk (strata) z działalności statutowej (A-B)	149 475,99	150 471,05
D.	Przychody z działalności gospodarczej	0	0
E.	Koszty działalności gospodarczej	0	0
F.	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D-E)	0	0
G.	Koszty ogólnego zarządu	62 736,58	137 438,42
H.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+F-G)	86 739,41	13 032,63
I.	Pozostałe przychody operacyjne	0	0
J.	Pozostałe koszty operacyjne	0	0
K.	Przychody finansowe	0	0
L.	Koszty finansowe	0	0
M.	Zysk (strata) brutto (H+I-J+K-L)	86 739,41	13 032,63
N.	Podatek dochodowy	0	0
O.	Zysk (strata) netto (M-N)	86 739,41	13 032,63

Informacja dodatkowa

1. Informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie, ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo

Stowarzyszenie nie posiada żadnych zobowiązań z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie. Jedyne zobowiązania finansowe organizacji opisane są w części: Uzupełniające dane o aktywach i pasywach.

2. Informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii

Organizacja nie udziela kredytów członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, a także nie ma zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju.

3. Uzupełniające dane o aktywach i pasywach

Na aktywa obrotowe w punkcie "inwestycje krótkoterminowe" składają się środki na kontach bankowych.

4. Informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, oraz informacje o przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych

Przychody działalności statutowej	za rok 2025
I. Nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	
- dotacje	1 412 641,36zł
-1,50%	4 909,00zł
- składki członkowskie:	1 500,00zł
-środki kompensacyjne	125 390,02zł
- darowizny osób fizycznych i prawnych	36 466,67zł
II. Odpłatnej działalności pożytku publicznego	
- szkolenia	156 051,00zł
III. Środki projektowe na 2026 r.	529 198,09
RAZEM DOCHODY	1 781 958,05zł

Informacja dodatkowa

5. Informacje o strukturze poniesionych kosztów

Koszty działalności statutowej:	
I. Nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	
- koszty pokryte z dotacji	1 625 907,05zł
II. Odpłatnej działalności pożytku publicznego	
szkolenia	156 051,00zł
III. Koszty Zarządu (Administracyjne)	
- koszty finansowane ze środków kompensacyjnych i darowizn	137 438,42zł
RAZEM KOSZTY	1 768 925,42zł

6. Jeżeli jednostka posiada status organizacji pożytku publicznego, zamieszcza w informacji dodatkowej dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

Stowarzyszenie posiada status organizacji pożytku publicznego.

7. Inne informacje niż wymienione w pkt 1-7, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki, w tym dodatkowe informacje i objaśnienia wymienione w załączniku nr 1 do ustawy, o ile mają zastosowanie do jednostki

Stowarzyszenie otrzymało darowizny od osób prywatnych i prawnych i przeznaczyła je na działania statutowe.

Stowarzyszenie dla Dzieci i Młodzieży **SZANSA**

ul. Perseusza 13, 67-200 Głogów

NIP: 6931854339

KRS: 0000048342

REGON: 390684967



kontakt@szansa.glogow.pl



<https://szansa.glogow.pl>



888 381 047, 888 586 246



**Zawsze jest
Szansa**